

آغاز ثبت‌نام اوقات فراغت دانش آموزان از اول خرداد

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه ثبت‌نام اوقات فراغت دانش آموزان از روز سه‌شنبه اول خرداد آغاز می‌شود، گفت: پیش‌بینی می‌شود ۴ میلیون دانش‌آموز در این برنامه‌ها شرکت کنند. حجت‌الاسلام‌المسلمین پورنائی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه تلاش می‌شود چهره و فضای مدرسه جذاب و هدف‌گذار برای دانش آموزان باشد، افزود: برنامه‌ریزی برای مشارکت دانش آموزان، توجه به هویت ملی آنها در برنامه‌های اوقات فراغت با هدف کشف استعدادها، برگزاری اردوهای یک‌روزه با هدف ایجاد شور و نشاط، به‌کارگیری روحانی مرئی آموزش‌دیده در برنامه فرهنگی تربیتی اوقات فراغت، استفاده از ظرفیت تشکل‌های مردمی و گروه‌های جهادی و توجه به برنامه‌نخبگی دانش‌آموزان از برنامه‌های اوقات فراغت ۱۴۰۳ است. وی با بیان اینکه غیر از مدارس سبک‌ساز و پایگاه‌ها و مجتمع‌ها و کانون‌ها و حتی ظرفیت‌های عشایری و مساجد به‌عنوان موقعیت‌ها و مراکز اوقات فراغت در نظر گرفته شده است، گفت: ۴۶۶ مجتمع و سالن ورزشی، ۷۶۰ مرکز دارالفکران کریم، ۱۱۸۲ کانون فرهنگی و تربیتی، ۹۴۰ کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، ۷۰۰ مرکز مشاوره و خدمات روان‌درمانی، ۳۴۶ اردوگاه دانش‌آموزی، ۲۰ هزار مدرسه، ۴۹۰۴ تشکل دانش‌آموزان شامل بسیج دانش‌آموزی، اتحادیه انجمن‌های اسلامی، سازمان دانش‌آموزی و سازمان جمعیت جوانان هلال احمر، ۶۹۹ پژوهش‌سرای دانش‌آموزی و ۱۰ هزار کانون فرهنگی - هنری مساجد در تابستان امسال میزبان دانش‌آموزان خواهند بود.

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره خبر داد مشاوره رایگان روانشناسی برای زوجین در سال اول زندگی مشترک

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور از ارائه مشاوره رایگان روانشناسی برای زوجین در سال اول زندگی مشترک خبر داد و گفت: این طرح در استان‌های سمنان و قم در حال اجراست. علی‌فحشی‌آشتیانی در نشست خبری اظهار داشت: ارائه مشاوره روانشناسی از سال دوم تا پنجم زندگی زوجین نیز در ۷ دهک جامعه رایگان است و در دهک‌های بعدی نیز هزینه کمتری دریافت می‌شود. وی با تأکید بر اینکه برخورد با روانشناسان ناما جدی است، افزود: سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور، فعالیت کسانی را که مدرک تحصیلی مشاوره و روانشناسی ندارند پیگیری می‌کند و از سوی دیگر مردم نیز فریب این افراد را نخورند و در صورت بروز مشکل به سازمان نظام روانشناسی مراجعه و شکایت خود را ثبت کنند. فحشی‌آشتیانی تصریح کرد: مهم‌ترین عاملی که می‌تواند بر توقف فعالیت روانشناسان ناما اثر گذار باشد، ارتقای سواد سلامت روانی جامعه است، به عبارتی دیگر مردم باید به قدری آگاهی خود را افزایش دهند تا بتوانند روانشناسان واقعی را از روانشناسان ناما تشخیص دهند.

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور ادامه داد: افزون بر آن مردم می‌توانند با مراجعه به سایت سازمان نظام روانشناسی و مشاوره، روانشناسان دارای پروانه را شناسایی کنند. به گفته وی، در دوره قبل فهرستی در این زمینه تهیه و اسامی روانشناسان ناما در سایت بارگذاری شد و مردم می‌توانند این اسامی را ببینند اما رسانه باید روی این موضوع کار کند تا مردم بدانند کدام خانم یا آقا مدرک روانشناسی ندارد و مشاور نیست.

دادگاه‌های صلح به‌زودی راه‌اندازی می‌شود

قائم‌مقام معاونت راهبردی قوه قضائیه گفت: یکی از اهداف مهم سند تحول قضایی راه‌اندازی دادگاه‌های صلح است که آیین‌نامه اجرایی این دادگاه‌ها تدوین شده و به‌زودی ابلاغ خواهد شد. حسین اعظمی در سفر به استان چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: یکی از راهکارهای مهم و تأثیرگذار دستگاه قضا در مسؤولیت‌های اجتماعی استفاده از نهادهای ارفاقی و اعمال مجازات‌های جایگزین حبس است. وی یادآور شد: دیدگاه ریاست قوه قضائیه بر این است که برنامه‌های دستگاه قضایی بر اثر بخشی نباشد و شناسایی و رفع چالش‌های اجتماعی متمرکز باشد و نقش این نهاد در ذیل انجام وظایف ذاتی، برای خدمت به مردم تعالی و ارتقا باشد. اعظمی با بیان اینکه در سند تحول ۸ هدف جامع تعریف شده است، بیان کرد: یکی از اهداف مهم سند تحول قضایی راه‌اندازی دادگاه‌های صلح است که آیین‌نامه اجرایی این دادگاه‌ها تدوین شده و به‌زودی ابلاغ خواهد شد. وی گفت: امید داریم با پیش‌بینی‌های انجام‌شده اقبال خوبی را از سوی همکاران قضایی برای کار در دادگاه‌های صلح شاهد باشیم.

سردار بنی اسدی‌فر اعلام کرد

کشف ۴۰ کیلو چای آغشته به تریاک در فرودگاه

فرمانده یگان‌های انتظامی و حفاظتی فراجا از کشف ۴۰ کیلوگرم چای آغشته به تریاک در پایانه هوشمند بار توسط پلیس فرودگاه امام خمینی (ره) خبر داد. به گزارش مهر، سردار رضا بنی‌اسدی‌فر گفت: مأموران مستقر در پایانه هوشمند بار فرودگاه حضرت امام خمینی (ره) حین بررسی و کنترل محموله‌های پاسی، به یک مرسوله حاوی ۱۶۰ کیلوگرم چای، به مقصد یکی از کشورهای خارجی، مشکوک شدند. فرمانده یگان‌های انتظامی و حفاظتی فراجا ادامه داد: مأموران متخصص در این حوزه، ضمن اخذ دستور از مرجع قضایی با حضور نماینده گمرک، اقدام لازم درباره بارگشایی و بررسی این محموله را انجام می‌دهند. وی افزود: کارکنان زبده این پلیس پس از بررسی دقیق متوجه می‌شوند چای موجود در بسته‌ها آغشته به مواد مخدر از نوع تریاک است و پس از توزین، مقدار ۴۰ کیلوگرم چای آغشته به تریاک، کشف و ضبط شد. سردار بنی‌اسدی‌فر ضمن تأکید بر لزوم استمرار برخورد قاطعانه با قاچاق مواد مخدر، گفت: فرد مرتبط با محموله شناسایی و پرونده قضایی تشکیل و جهت سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد.

گزارش «وطن امروز» از عوامل وقوع سیل در مشهد

سیل سیبری ناپذیر

ساکنان شهر مشهد هنوز گرفتار آبگرفتگی معابر و منازل ناشی از سیل چهارشنبه بودند که ظهر دیروز دوباره ابرهای تیره آسمان را سیه‌پوش کرد و بارش شدید باران و تگرگ مشهد را فرا گرفت. بر این اساس، بارش شدید باران و تگرگ به مدت ۱۵ دقیقه رسیده اندازه دانه‌های تگرگ به قدری بود که موجب شکسته شدن برخی شیشه‌ها شد. همچنین اغلب خیابان‌های مشهد نظیر خیابان‌های بهار، سیدی، بلوار منظر، میدان جمهوری و خواجه ربیع دچار آبگرفتگی شد و خودروها به سختی مسیرها را طی می‌کردند. طبق اعلام سازمان هواشناسی خراسان رضوی، بارش‌ها امروز هم در مشهد و استان خراسان رضوی ادامه خواهد داشت، همچنین در پی بارندگی‌های دیروز میدان‌های انقلاب، جهاد، استقلال و فلسطین کاملا دوباره ملول از آب و ترافیک در مسیرهای منتهی به میدان اصلی سنگین شد. بلوار شهید ناصری نیز مسدود شد. خیابان‌های احمدآباد، ملاصدرا و کوهسنگی هم دچار آبگرفتگی بسیار شدید شدند. به عقیده کارشناسان عامل اصلی سیل اخیر مشهد ناشی از تخریب کوه‌های اطراف شهر و ساخت‌وسازهای مجاور رودخانه‌ها بوده است. این در حالی است که سال ۱۳۹۳ رهبر انقلاب نسبت به کوهخواری جنوب مشهد تذکر جدی دادند اما مدیران وقت نه تنها توجهی نکردند، بلکه کوه‌های جنوب مشهد را تخریب کردند و از بین بردند.

بارش اخیر در خراسان رضوی در ۲۰۰ سال اخیر بی‌سابقه است و وقوع بارش شدید همراه با تگرگ موجب بروز آبگرفتگی در بیشتر معابر شهری و سیلاب در برخی معابر و مناطق مشهد شد. سرپرست مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی در گفت‌وگو با رسانه‌ها درباره بارش شدید دیروز گفت: بارش قابل توجهی طی ۲۰ دقیقه تا ۱۹ تا ۲۵ میلیمتر در ایستگاه‌های باران‌سنجی مختلف مشهد ثبت شد. رضا عباسی نیشابوری افزود: نقاط مختلف مشهد از جمله بلوار جانباز، منطقه قاسم‌آباد، میدان فلسطین و برخی زیرگذرهای شهری دچار آبگرفتگی شده است. اما تاکنون (۱۶۳۰) حادثه خاصی گزارش نشده است. همچنین در سطح مشهد بارش تگرگ درشت علاوه بر اینکه بر حجم سیلاب‌ها افزود، موجب شکستگی شیشه برخی خودروها شده است. برخی زیرگذرهای شهری همچون سیل چهارشنبه دچار آبگرفتگی شده و در برخی مناطق مانند بلوار شهید ناصری باز هم خودروها در جریان آب شناور شدند. در برخی مناطق خودروها همچنان با وجود آب افتادگی از میان زیرگذرها عبور می‌کنند و در برخی دیگر مناطق پلیس پیش‌دستی کرده و برخی معابر بزرگ و آب‌گرفته را بسته است. سرپرست مدیریت بحران خراسان رضوی گفت: این بارش‌ها در ۲۰۰ سال گذشته بی‌سابقه بوده و با جلسه‌ای که در استانداری تشکیل شده است همه نیروهای امدادی و خدمات‌رسان پای کار هستند، چرا که بارش‌ها امروز نیز حجمی بود.

تخریب از تقاعاط جنوب مشهد از عوامل وقوع سیل مشهد در کنار بارش‌های بی‌سابقه، سوم‌مدیریت نیز در ایجاد سیل نقش داشته است. در همین باره منتخب مردم مشهد در مجلس دوازدهم گفت: اجرای برخی پروژه‌ها نظیر احداث کمربند جنوبی و تخریب کوه‌های بلوار نماز، باعث شد حجم بالای آب به سمت ورودی میدان انقلاب سرازیر و متأسفانه جان چند نفر از شهروندان ما گرفته شود.

حسنعلی اخلاقی امیری در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به سیل

آخر مشهد، اظهار کرد: هر چند روز چهارشنبه ۲۸ میلیمتر بارندگی در مدتی کوتاه رخ داد و حجم آب بی‌سابقه بود اما باز هم نمی‌توان از خطاهای انسانی چشم‌پوشی کرد. قطعاً اقداماتی که در سال‌های اخیر انجام و در بافت طبیعی از تقاعاط جنوب مشهد دست برده شده، از عوامل بروز این سیل بود. وی افزود: در این منطقه و تخریب کوه‌های بلوار نماز، باعث شد حجم بالای آب به سمت ورودی میدان انقلاب سرازیر شود و متأسفانه جان چند نفر از شهروندان ما از دست برود. منتخب مردم مشهد در مجلس



پروژه‌ها نظیر احداث کمربند جنوبی در این منطقه و تخریب کوه‌های بلوار نماز، باعث شد حجم بالای آب به سمت ورودی میدان انقلاب سرازیر شود و متأسفانه جان چند نفر از شهروندان ما از دست برود. منتخب مردم مشهد در مجلس

عوامل انسانی موثر در سیل مشهد

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی در گفت‌وگو با «وطن امروز» راجع به علل شدت بارش‌ها و جاری شدن سیل در مشهد گفت: اینکه ظرف کمتر از یک ساعت حجم بارندگی به ۳۸ میلیمتر برسد، پدیده‌ای کم‌سابقه است که البته بخشی از آن به تغییرات اقلیمی و آب و هوایی بازمی‌گردد اما به طور قطع باید گفت بیش از ۵۰ درصد عامل اصلی در بروز سیل مشهد انسانی بوده که طبیعت محدوده محیط شهر را دستکاری کرده است. احد وظیفه به ساخت‌وسازهای در مسیر رودخانه‌ها و احداث جاده‌های کوهستانی منتهی به شهر مشهد اشاره کرد و افزود: این ساخت‌وسازها موجب از بین رفتن مسیل‌ها یا مسدودی آنها شده است. علاوه بر این بخشی از پوشش گیاهی محدوده شهر مشهد به دلیل چرای بیش از حد دام از بین رفته است. در چنین شرایطی با وقوع بارش‌های سیل‌آسا باید هم انتظار وقوعی را داشت. رودخانه‌ها و کانال‌ها گنجایش این حجم آب را به دلیل باریک شدن ناشی از ساخت و سازها ندارند و بارش‌های شدید باعث آبگرفتگی معابر می‌شود. سیل اخیر مشهد تداعی‌گر سیل امامزاده داوود تهران در ۲ سال گذشته بود. در آن واقعه هم بررسی‌ها مشخص کرد کانال رودخانه طبیعی روستای امامزاده داوود به دلیل ساخت و سازهای حاشیه رودخانه تنگ شده و این موضوع باعث شد جریان آب ناشی از بارش‌های شدید تبدیل به سیل شود.

وظیفه اضافه کرد: اگر بگوییم تغییرات اقلیمی باعث این اتفاق بوده است، چنین موضوعی شاید خیلی دقیق نباشد، هر چند می‌تواند موثر باشد. چنین بارش‌هایی معمولاً در فصول بهار و تابستان به دلیل نامنظم بودن بارش‌ها و پدیده‌های جوی که در این فصول متغیر است، رخ می‌دهد و باعث بارش‌های تندی می‌شود؛ حال چنانچه راهی برای ورود سیلاب به داخل دره‌ها، رودخانه‌ها و کانال‌ها نباشد، تبدیل به سیلاب مخرب می‌شود. در چنین شرایطی، سیلاب با خود گل‌ولای می‌آورد و مسیر آبجندنها را می‌گیرد.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی در ادامه افزود: اگر مسیل‌ها بر اثر ساخت و ساز یا پروژه‌های شهری مسدود شود، باید انتظار رخدادهایی را مانند آنچه در مشهد شاهد بودیم داشت. دستکاری طبیعت مانند کاهش عرض رودخانه‌ها بر اثر تجاوز به حریم رودخانه‌ها، همچنین از بین رفتن پوشش گیاهی به دلیل نبود ایخیزداری موجب می‌شود چنین بارندگی‌هایی تبدیل به بحران شود.

وی همچنین در پاسخ به اینکه چرا در بارش‌های سیل‌آسای ماه گذشته در سیستان با آنکه میزان بارش به بیش از ۲۰۰ میلیمتر رسید اما باز هم به این شکل مخرب نبود، گفت: بارش‌هایی که منجر به سیل می‌شود، هم به وضعیت منطقه دارد. در سیستان منطقه هموار و دشتی بود اما در مشهد چون بارندگی‌ها در شهر اتفاق افتاد و راهی برای خروج آب نبود، چنین فاجعهای رخ داد.

رئیس‌جمهور در رویداد اهدای جایزه ملی جوانی جمعیت:

جلوی سوداگری سقط جنین گرفته شود



امروز حضور دارند. وی ادامه داد: فرزندآوری جنبه فرهنگی و اقتصادی دارد. افق‌های افکار عمومی و باز کردن گره‌های ذهنی جوانان، مدرسه، دانشگاه و رسانه‌ها امری ضروری است. از سوی دیگر دولت باید امکانات و مشوق‌ها از جمله تأمین مسکن، پرداخت تسهیلات و وام‌های ازدواج، اشتغال و مسکن را تأمین کند. قانون جوانی جمعیت باید اجرا شود و البته سهم هر یک

۷۰ همت برای زمین‌های مورد نیاز طرح جوانی جمعیت تأمین شد

دریافت کرده‌اند و در تلاش هستیم زمین هر یک از متقاضیان تقدیم‌شان شود. بذریاش با بیان اینکه تأمین این زمین‌ها در نقاط مختلف کشور کار آسانی نیست، اظهار داشت: این زمین‌ها برای آماده‌سازی و واگذاری به متقاضیان باید مراحل قانونی خود را سپری کند و سپس در صورت نیاز تغییر کاربری یابد یا به محدوده‌های شهری الحاق شود. البته همکاران ما همه تلاش خود را برای تسریع عملیات می‌کنند و باید توجه داشت به طور حتم همه متقاضیان واجد شرایط که در سامانه ثبت‌نام کرده‌اند از زمین برخوردار می‌شوند. وی در ادامه به ایجاد اتاق مادر و کودک در مجتمع‌های خدماتی - رفاهی بین‌راهی اشاره کرد و گفت: حدود ۵۰ اتاق در مدار خدمت‌رسانی قرار دارند و طبق برنامه، ۵۰۰ مورد نیز امسال به بهره‌برداری می‌رسد. وزیر راه و شهرسازی در پایان از اختصاص هزار و ۳۰۰ تابلو (بیبورد) در جاده‌ها، ترمینال‌ها، پایانه‌ها، ایستگاه‌ها و فرودگاه‌ها برای فرهنگ‌سازی با همکاری ستاد جوانی جمعیت خبر داد.

حضور دانش آموزان بدون کارت امتحان نهایی در جلسه با شناسنامه



وزارت آموزش و پرورش با صدور اطلاعیه‌ای از دانش‌آموزان متقاضی ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره که موفق به دریافت «کارت ورود به جلسه» نشده‌اند خواست با ارائه «شناسنامه» در جلسات امتحانی حاضر شوند و «درس» حوزه آزمون خود را از طریق مدرسه محل تحصیل دریافت کنند. بدیهی است این گروه از دانش‌آموزان صرفاً با ارائه «شناسنامه» می‌توانند در جلسه آزمون حضور یابند.



دوازدهم با بیان اینکه باید از سمت دادگستری و استانداری کار گروه ویژه‌ای برای تحقیق درباره این حادثه تشکیل شود، عنوان کرد: باید سهم هر دستگاه و حتی مسؤولان سابق در بروز این حادثه مشخص و از اجرای دیگر پروژه‌هایی که می‌تواند سال‌ها بعد حادثه‌های مشابه را ایجاد کند، جلوگیری شود.

میزان بارش در برخی نقاط مشهد تا دیشب بیش از ۵۰ میلیمتر بود

کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی گفت: میزان بارش در برخی نقاط از امروز ظهر - دیروز شب - تا امشب - دیشب - ۲۰ تا ۳۰ میلیمتر و در برخی نقاط تا بیش از ۵۰ میلیمتر بود.

مرتضی انصاری دیروز در گفت‌وگو با ایسنا درباره وضعیت هوای استان اظهار کرد: طبق هشدارهای گذشته و هشدار سطح نارنجی شماره ۷ که امروز - دیروز - صادر شد، کماکان بارش‌های رگباری توأم با رعد و برق و در نواحی مستعد، بارش تگرگ پیش‌بینی شده است. وی افزود: طی دیروز ظهر به بعد تا اوایل وقت فردا - امروز یکشنبه - بویژه در نواحی نیمه شمالی و شرقی استان بارش‌ها تشدید شده و با آبگرفتگی، رواناب و سیلابی شدن مسیرها همراه است، همچنین در این مدت افزایش وزش باد نیز پیش‌بینی شده است.

انصاری با بیان اینکه از یکشنبه تا دوشنبه صبح، دمای هوا در استان کاهش می‌یابد، عنوان کرد: این سامانه بارشی از فردا - امروز - به تدریج تضعیف و از میزان بارش‌ها کاسته شده و اواخر وقت یکشنبه نیز سامانه از نواحی شرق استان خارج می‌شود.

کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی ادامه داد: روز دوشنبه موقتاً با کاهش ابرناکی بارندگی قابل توجهی نداریم و تنها در ارتفاعات شمالی استان بویژه ارتفاعات بینالود و هزارمسجد احتمال بارش‌های پراکنده پیش‌بینی شده است. وی بیان کرد: با توجه به اینکه بارش‌ها رگباری است، میزان دقیق بارندگی مشخص نیست و در شهر مشهد نیز میزان بارش‌ها در نقاط مختلف متفاوت پیش‌بینی شده است. انصاری خاطر نشان کرد: از ابتدای فعالیت این سامانه بارشی که از چهارشنبه آغاز شد، در مشهد تاکنون حدود ۵۰ میلیمتر باران داشته‌یم که حدود ۲۸ میلیمتر آن طی چهارشنبه در عرض یک ساعت اتفاق افتاد.

کارشناس مرکز پیش‌بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی گفت: با توجه به رگباری بودن بارش‌ها به شهروندان توصیه می‌شود حتی‌المقدور از منزل خارج نشوند و در مسیر رودخانه‌ها توقف نداشته باشند و به ارتفاعات صعود نکنند.

وزارت راه و شهرسازی، دستگاه برگزارنده

اجرای قانون جوانی جمعیت

دومین جایزه ملی جوانی جمعیت دیروز در آستانه روز ملی جمعیت در مراسمی با حضور سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در سالن اجلاس سران بر گزار و از ۲۰ دستگاه اجرایی پیش رو در اجرای قانون جوانی جمعیت همچنین گروه‌های مردمی و جهادی فعال در این زمینه قدرانی شد. دبیر ستاد ملی جمعیت، وزارت راه و شهرسازی را دستگاه عین حال از عقب‌ماندگی وزارت آموزش و پرورش در اجرای این قانون گلایه کرد، شکست محیی‌تبار در گفت‌وگویی درباره آخرین اقدامات دستگاه‌های دولتی برای اجرای قانون جوانی جمعیت گفت: دستگاه‌های اجرایی اکنون به سطح مطلوبی از فعالیت‌هایشان رسیده‌اند اما هنوز با سطح ایده‌آل فاصله دارند. به گفته دبیر ستاد ملی جمعیت، بر اساس ارزیابی هیات داوران دومین دوره جایزه ملی جوانی جمعیت، امسال وزارت راه و شهرسازی، دستگاه برزیده اجراکننده قانون جوانی جمعیت شناخته شده و پس از آن وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به دلیل عملکرد نسبتاً مطلوب، در جایگاه دوم قرار گرفت. وی افزود: بر اساس ارزیابی هیات داوران، نرخ باروری در استان کرمان در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد داشته و بر همین اساس، استانداری کرمان سومین دستگاه اجرایی موفق در زمینه جوانی جمعیت شناخته شده است. محیی‌تبار خاطر نشان کرد: اجرای بیمه بازشناسی مادران روستایی و عشایر دارای ۳ فرزند و توزیع بسته‌های حمایتی و تجهیزات و تحویل خانواده‌ها شد. با کمبود زیر ۵ سال در دهک یک تا پنج از جمله اقدامات دستگاه‌های اجرایی برتر در زمینه اجرای قانون جوانی جمعیت بوده است. دبیر ستاد ملی جمعیت، وزارت آموزش و پرورش را یکی از دستگاه‌های مهم آموزشی و فرهنگی عقب‌مانده از اجرای قانون جوانی جمعیت عنوان کرد و گفت: انتظار ما این است وزیر آموزش و پرورش اهتمام جدی بر اجرای قانون، تکلیف و رسالت خود در زمینه قانون جوانی جمعیت داشته باشد. وی اظهار کرد: تا امروز حدود ۵۰ درصد قانون جوانی جمعیت اجرا شده است.